
 

Analýza současného 
stavu v oblasti dokladů 

na ČZU 
NPO 

Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni 
vysokých škol pomocí mikrocertifikátů 

(microcredentials) 

30. září 2022 

 

 

 



 

 

Zpracoval: prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 

Pozice:  prorektor pro kvalitu vzdělávací a tvůrčí činnosti 

Pracoviště: Rektorát ČZU 

  Oddělení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze  

Kamýcká 129, 165 00 Praha-Suchdol  

Praha 2022, © ČZU v Praze www.czu.cz 



 

 

Obsah 
Obsah 3 

Úvod 4 

CŽV na ČZU 4 

Kvalita celoživotního vzdělávání na ČZU 4 

Vzor Osvědčení 5 

 



 

Stránka 4 z 5 

Úvod 
Tato analýza mapuje současný stav a obsahovou náplň jednotlivých kurzů celoživotního vzdělávání (CŽV) na 

České zemědělské univerzitě v Praze (ČZU), a to zejména ve vztahu k dokladům o absolvování. 

 

CŽV na ČZU 
Celoživotní vzdělávání na České zemědělské univerzitě v Praze upravuje vnitřní předpis Řád celoživotního 

vzdělávání České zemědělské univerzity v Praze ze dne 24. dubna 2017 a dále se na účastníky CŽV přiměřeně 

vztahuje Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech České 

zemědělské univerzity ze dne 2. července 2019 a další vnitřní předpisy ČZU. 

Za celoživotní vzdělávání je považováno vzdělávání, které doplňuje, prohlubuje, obnovuje nebo rozšiřuje 

vědomosti, dovednosti kvalifikaci účastníků programů CŽV. Kurzy pak mohou probíhat jak formou krátkodobých 

intenzivních kurzů nebo i celosemestrálních či vícesemestrálních programů, a to jak prezenční, tak distanční či 

kombinovanou formou. Jsou určeny jak studentům, absolventům ČZU, uchazečům o studium tak rovněž 

zaměstnancům ČZU. Programy CŽV jsou uskutečňovány na základě spolupráce garantujících pracovišť v rámci 

ČZU či jiným pracovištěm mimo ČZU. Garantující fakulty vydávají účastníkům CŽV osvědčení o absolvování, 

jednotná podoba osvědčení není na ČZU ukotvena. 

 

Kvalita celoživotního vzdělávání na ČZU 

Zajištění a vnitřní hodnocení kvality vzdělávací činnosti v programech CŽV je popsáno článkem 7 a 8 Pravidel 

systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČZU ze dne 2. června 2017.   

https://czuvpraze.sharepoint.com/:b:/r/sites/Nase-univerzita/Predpisy/VP_17_Rad_CZV_v2.pdf?csf=1&web=1&e=fCNTwR
https://czuvpraze.sharepoint.com/:b:/r/sites/Nase-univerzita/Predpisy/VP_17_Rad_CZV_v2.pdf?csf=1&web=1&e=fCNTwR
https://www.czu.cz/dl/110969?lang=cs
https://www.czu.cz/dl/110969?lang=cs
https://www.czu.cz/dl/53531?lang=cs
https://www.czu.cz/dl/53531?lang=cs
https://www.czu.cz/dl/53531?lang=cs


 

Stránka 5 z 5 

Vzor Osvědčení 

 


